
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 208

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 101     | Manifestazione  pane, prosciutto e fantasia del 26
--------------| e  27  settembre 2015 - Documentazione tecnica per
DEL          | rilascio autorizzazione - Liquidazione della spesa
15-05-18     | -
             | ZE11616997

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 2.01.2019  con il quale è stato
attribuito al Geom. Michele Spinelli tra l'altro l'incarico di
Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche e
manutenzioni;

PREMESSO che il Comune di Preci con D.G.C. n. 45 del 21.07.2015 ha
approvato il progetto per lo svolgimento della manifestazione "Pane,
Prosciutto e Fantasia"  in programma per il 26 e 27 settembre 2015 che
si è svolta a Preci;

CONSIDERATO che per l'allestimento della manifestazione si è reso
necessario procedere al montaggio di stands e conseguentemente
procedere all'illuminazione degli stessi e dell'area circostante, ed
ottenere  apposita autorizzazinme;

CHE quanto sopra ha comportato la necessità di redigere apposita
documentazione tecnico-amministrativa compresa la sottoscrizione di
certificazioni e/o attestazioni;

RICHIAMATA la D.D. di m.m. n. 203 del 21.9.2015 r.g. 400 con la quale
è stato tra l'altro:
- approvato il preventivo datato 18.9.2015, rimesso a prot. Com.le n.
5656 del 128.9.2015 per l'affidamento del servizio (porestazioni
professionali) per la produzione della documentazsione
(tecnico-descrittiva-relazioni, certificazioni, ecc.) da presentare
per ottenere l'autorizzazione da rilasciarsi per lo svolgimento della
Manifestazione Pane, Prosciutto & Fantasia - edizione XV° per un
importo complessivo di € 554.59 (al netto del ribasso offerto del -2%
sul presso a base d'asta) comprensivo di cassa previdenziale 4% ed IVA
22%, allegato alla medesima per farne parte integrante e sostanziale;
- affidato al P.I. Pensieri Romolo dello Studio Associato SPIT dei
Periti Industriali Pensieri Romolo e Rosignoli Salvatore, con sede in
viale Firenze, 4/C - 06034 Foligno (Pg) (p.iva e C.F. 02850920543)
specializzato e di fiducia dell'Amministrazione Comunale, l'incarico
per la prestazione professionale relativa alla poresentazione della
documentazione (tecnico-descrittiva-relazioni, certificazioni, ecc.)
necesssaria per l'ottenimento dell'autorizzaizone da rilasciarsi  per
lo svolgimento della Manifestazione Pane, Prosciutto & Fantasia -
Edizione XV';
- impegnata la spesa di Euro 554,59 all'apposito capitolo n.2441 del
Bilancio di previsione 2015 approvato e disponibile;

VISTA la fattura in formato elettronico FATTPA n. 08_17 del 25.10.2017
DETERMINAZIONI TECNICO n. 101 del 15-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



di Euro 657.19;

RITENUTO dover confermare l'impegno assunto pari ad Euro 554,59
riportato nella propria Determinazione n. 203 del 21.9.2015 r.g. 400;

VISTO il DURC on line Prot. INAIL_11705507 data richiesta 15/05/2018 e
scadenza validità 12/09/2018 registrato al Prot. Com.le n. 5456 in
data 15.5.2018, dal  quale risulta che lo Studio Associato Spit dei
PP.II. Pensieri Romolo e Rosignoli Salvatore con sede in Viale
Firenze, 4/c - 06034 Foligno (Pg), P. IVA 02850920543, è in regola con
gli adempimenti contributivi nei confronti di INAIL;

VISTA la dichiarazione di conformità redatta in data 24.09.2015 dalla
Ditta Franceschini Antonio e la relazione del P.I. Pensieri Romolo
redatta in data 24.09.2015 inerente la verifica dell'impianto
installato;

ATTESO che il Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale in seno alla stessa ne ha certificato la regolare esecuzione
in data 28.05.2018;

RITENUTO pertanto necessario dover procedere in merito e che nulla
osta alla liquidazione di quanto dovuto;

RITENUTO per quanto sopra, di dover procedere ad effettuare la
liquidazione della relativa spesa impegnata pari ad € 554.59;

DATO ATTO CHE, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità vigente;

RICHIAMATO il bilancio di previsione 2018/2020 e relativi allegati
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 dell'8.5.2018;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1)DI DARE ATTO CHE l'impegno assunto pari ad Euro 554,59, riportato
nella propria Determinazione n. 203 del 21.9.2015 r.g. 400, è
l'importo effettivo da liquidare.

2) DI APPROVARE la fattura in formato elettronico n. FATTPA n. 08_17
del 25.10.2017 di Euro 657.19; cassa previdenziale 2% pari ad Euro
10,56 ed IVA 22% pari ad Euro 118,51 incluse a prot. Com.le n.
11752/2017 quale corrispettivo relativo alla produzione della
documentazione tecnica per il rilascio dell'autorizzazione per lo
svolgimento della manifestazione "Pane, prosciutto & fantasia del 26 e
27 settembre 2015" XV̂ edizione in Preci, liquidabile fino alla
concorrenza di euro 554.59 come da impegno di spesa relativa
all'esecuzione del suddetto servizio, regolarmente eseguito così come
da certificazione dello Studio Associato Spit e con apposizione del
visto di approvazione da parte del Responsabile del Procedimento/del
Servizio dell'Ufficio Tecnico Comunale in data 28.05.2018, apposto in
seno alla fattura stessa.

3)DI LIQUIDARE la spesa di € 554.59 a favore dello Studio Associato

DETERMINAZIONI TECNICO n. 101 del 15-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SPIT dei Periti Industriali Pensieri Romolo e Rosignoli Salvatore
avente sede in viale Firenze 4/C - 06034 Foligno (Pg) (P.IVA e
C.F.02850920543) con IMPUTAZIONE della spesa come segue:
- quanto a € 554,59 di cui all'impegno n. 285 assunto a seguito di
D.D. n. 203 del 21.9.2015 r.g. 400 (imp 285 rr 2015); del Bilancio di
previsione 2018-2020 approvato e disponibile.

4) DI PROVVEDERE ad espletare gli adempimenti derivanti dal presente
atto.

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000.

*******

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 101 del 15-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 15-05-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 26-03-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 26-03-19                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 101 del 15-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


